[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2019 года

№ 314
пгт. Забайкальск

Об утверждении Плана «быстрых побед» по улучшению инвестиционного климата муниципального района «Забайкальский район» на 2019 год

В целях исполнения мероприятий в установленные сроки в соответствии с письмом Министерства экономического развития Забайкальского края от 23.04.2019 года № 10-27/2-2518, на основании статьи 25 Устава муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План «быстрых побед» по улучшению инвестиционного климата в муниципальном районе «Забайкальский район».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Кузьмина Е.В.).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»
от 23 мая 2019 года № 314
ПЛАН «БЫСТРЫХ ПОБЕД»

по улучшению инвестиционного климата муниципального района «Забайкальский район» на 2019 год

	№
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ключевой показатель эффективности
	Целевое значение показателя

	1
	Организация работы органов местного самоуправления (далее – ОМСУ) по созданию и наполнению раздела «Градостроительная деятельность» информацией в сфере градостроительной деятельности в соответствии с рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.08.2017 г № 556-ПРМ-НА
	Наличие на сайтах муниципальных образований раздела «Градостроительная деятельность» с информацией в сфере градостроительной деятельности
	31.12.2019
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Информация размещена

	2
	Организация обучения специалистов ОМСУ, ответственных за предоставление муниципальных услуг в сфере строительства и земельных отношений
	Участие в обучающих семинарах
	31.12.2019
	Управление территориального развития, Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

Управление экономического развития
	Мероприятие имеет организационный характер

	3
	Внедрение обновленных типовых регламентов, направленных на установление единых стандартов оказания услуг в сфере строительства
	Обновленные типовые регламенты применены муниципальными образованиями
	31.12.2019
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Доля муниципальных образований, где применяются обновленные регламенты
	100%

	4
	Создание и размещение инфографики последовательности прохождения процедур строительства объекта жилищного строительства на официальных сайтах муниципальных образований
	Повышение доступности к   процедуре получения разрешения на строительство
	31.12.2019

	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Доля муниципальных образования, разместивших информацию на официальных сайтах
	100%

	5
	Внесение изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:

- предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников,

- предоставление разрешения на осуществление земляных работ

 в части сокращения срока предоставления муниципальных услуг до 10 календарных дней
	Внесение изменений в административные регламенты
	30.09.2019
	Администрации городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Сокращение сроков
	10 календарных дней

	6
	Извещение застройщиков о возможности параллельного прохождения процедур «Выдача градостроительного плана земельного участка» и «Заключение договоров технологического подключения»
	Сокращение сроков прохождения процедуры, необходимых для получения разрешений на строительство
	31.12.2019
	Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Разработка памятки о возможности параллельного прохождения процедур «Выдача градостроительного плана земельного участка» и «Заключение договоров технологического подключения» и доведение ее до каждого застройщика
	Да

	7
	Возобновление работы по назначению инвестиционных уполномоченных из числа руководящих работников (первые лица или их заместители) администраций муниципальных образований. Размещение контактных данных инвестиционных уполномоченных и порядок их работы на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»
	Создание благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Забайкальского края
	31.12.2019
	Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Назначение инвестиционных уполномоченных
	Да

	8
	Информирование представителей делового сообщества муниципального района «Забайкальский район»: о мероприятиях, способствующих продвижению инвестиционных возможностей и проектов в России и за рубежом; о возможностях использования потенциала и возможностей по финансированию и поддержке инвестиций на территории муниципального района «Забайкальский район»
	Повышение информированности представителей делового сообщества региона о мероприятиях по продвижению инвестиционных возможностей и проектов Забайкальского края в России и за рубежом
	31.12.2019,

ежемесячно
	Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Выполнен комплекс информационных мероприятий
	Не менее 5 информационных мероприятий

	9
	Размещение инфографики о системе поддержки в Забайкальском крае, о Нацрейтинге и опросах на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»
	Улучшение понимания бизнес-сообществом действующей системы поддержки в Забайкальском крае, подготовка наглядных материалов, качественной визуализации
	30.07.2019
	Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Размещена на сайте инфографика
	Да

	10
	Внесение изменений в регламенты органов местного самоуправления по предельному сроку присвоения адреса вновь образованному земельному участку и вновь созданному объекту капитального строительства и внесения его в федеральную информационную адресную систему
	Сокращение срока присвоения адреса вновь образованному земельному участку и вновь созданному объекту капитального строительства и внесения его в федеральную информационную адресную систему
	31.12.2019
	Администрации городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Количество дней
	7

	11
	Организация работы по сокращению срока утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории посредством электронного документооборота с использованием официального сайта Росреестра
	Сокращение срока утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории посредством электронного документооборота с использованием официального сайта Росреестра
	31.12.2019
	Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Администрации городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район»
	Количество дней
	12

	12
	Проведение встреч, семинаров, консультаций, дней «открытых дверей», направленных на консультирование и информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по мерам поддержки, доступным в КГАУ «МФЦ» (услуги ФНС, Росреестра, Корпорация МСП и др.)
	Повышение информированности бизнеса о предоставляемых услугах и проводимой работе
	31.10.2019
	Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Количество встреч, семинаров, консультаций, дней «открытых дверей»
	2 ед.

	13
	Выявление неиспользованного муниципального имущества в целях передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Увеличение объектов недвижимости, доступной для ведения бизнеса
	31.12.2019
	Управление экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Мониторинг использования имущества
	Не менее 1 раза в год